cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 4 de agosto de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 399, aprovado
em Sessão Ordinária de 19/5/2025, da lavra de Vossa Excelência, através do qual solicita
“análise e estudos para sanar o problema da falta de escoamento de águas pluviais na rua
Dr. Carlos Eduardo de Almeida Feo, nas proximidades do número 360, no Bairro Conjunto
Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I)”, esclarecer o que segue:

Nosso departamento de engenharia, estará realizando uma análise
técnica detalhada para identificar a solução mais viável e eficiente a ser implementada no
local. Em seguida, envidaremos esforços para viabilizar os recursos necessários, seja por meio
do orçamento do município ou de emendas parlamentares.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br